<sup>23</sup> N. Şamî, *Zafername*, s. 125; Sümer, *Kara Koyunlular*, s. 51; F. Sümer, *Selçuklular Devrinde Doğu Anadolu Türk Beylikleri*, Ankara 1990, s. 60.

öldürüldü (1389)<sup>24</sup>. Kara Mehmed'in yerine oğlu Kara Yusuf geçti (1389–1420)<sup>25</sup>.

Timur, 795/1393 yılında Irak-ı Arab'a birinci seferini gerçekleştirdi. Bağdad'ı ele geçirdikten sonra kuzeye doğru ilerleyerek, kuzey Irak bölgelerini de kendisine itaat ettirdi<sup>26</sup>. Buradayken etraftaki hâkim ve emirlere, bu arada Kara-Koyunlu ve Ak-Koyunlu beglerine de haber göndererek, kendisine itaat etmelerini istedi<sup>27</sup>. Sonra Musul üzerinden Mardin'e doğru hareket etti. Re'su'l-Ayn'a vardığında, ordusunun sağ kol birliklerini o bölgedeki Kara-Koyunlu Türkmenleri üzerine göndererek, eşya ve hayvanlarını yağmalattı<sup>28</sup>.

Timur, 795/1393 yılının sonuna kadar Mardin ve Diyarbekir bölgelerinde harekâta bulundu. Sonra 796/1394 yılı ortalarında, Kara Yusuf'un bulunduğu Muş ovasına geldi. Bunun üzerine Kara Yusuf, maiyetindeki Türkmenlerle oradan ayrıldı. Kara Yusuf'un peşinden gönderilen kuvvetler onu yakalayamadı. Muş ovasında fazla kalmayan Timur, Van Gölü'nün kuzeyindeki Aladağ yaylağına gitti.

5; Rahmi Hüseyin Ünal, "Gevaş (Van) İzzeddin Şir Camiine İlişkin Gözlemler", *Van Gölü Çevresi Sempozyumu Bildirileri (22-25 Mayıs 1995, Van)*, Van 1996, s. 49-50; Aslanapa, *Türk Sanatı*, c.I-II, s. 314; Uluçam, *Ortaçağ ... Mimarlığı, I, Van*, s. 205–208. Oktay Aslanapa, eski bir çalışmasında ("Karakoyunlu Kümbetleri", s. 106), 760/1358 tarihini vermiştir.

<sup>79</sup> Aslanapa, "Karakoyunlu Kümbetleri", s. 106–107.

<sup>80</sup> Beyhan Karamağaralı, *Ahlat Mezar Taşları*, Ankara 1992, s. 35 vd.; Uluçam, *Eski Erciş-Çelebibağı Mezarlığı*, s. 8, 51; Abdulhaluk Çay, *Anadolu'da Türk Damgası: Koç Heykel-Mezar Taşları ve Türklerde Koç-Koyun Meselesi*, Ankara 1983. Bu koç, koyun heykellerinden ikisi Ahlat Müzesinde olup, 803 (1400-1401) ve 804 (1401-1402) tarihlerini taşımaktadırlar (bkz.: Karamağaralı, a.g.e. s. 38).

<sup>81</sup> Aslanapa, *Türk Sanatı*, c.I-II, s. 314. Van Gölü çevresindeki tarihî yerleşim birimleri ve kalelerde uzun zaman önceleri başlatılan kazı ve araştırmalar günümüzde de devam etmektedir.